
Akce je pořádaná v rámci projektu: OPTP 2014 – 2020, projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu 
RE:START v Karlovarském kraji III.“ 

 
 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje 
26. řádné jednání 

  

Zápis 
 

Místo konání:  Zastupitelský sál Krajského úřadu Karlovarského kraje, 
  Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 
 
Datum:  13. 11. 2023 
Účastníci:  dle prezenční listiny 
                                                                                                                     Č.j.: KK/2385/RR/23 

Jednání bylo zahájeno:       13:00 hod. 
Jednání bylo ukončeno:      15:10 hod. 
 
1) Zahájení 
Společné jednání Regionální stálé konference Karlovarského kraje (dále jen „RSK“) 

a zvolených zástupců Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje (dále jen 

„RHSD“) zahájil předseda RSK Ing. Petr Kulhánek. 
Na úvod přivítal předseda RSK Ing. Petr Kulhánek přizvané hosty: 

• zástupce Ministerstva životního prostředí, Státního fondu životního prostředí a Ministerstva 

pro místní rozvoj 
• zástupce z oddělení RE:START MMR 

 
Předseda RSK KVK konstatoval, že na jednání je přítomno 19 členů RSK a 2 zvolení zástupci 

RHSD, RSK je tudíž usnášeníschopná. 
Předseda RSK připomenul členům RSK, že Statut a Jednací řád RSK stanoví, že RSK může 

přijímat stanoviska za účasti nadpoloviční většiny všech svých členů s hlasovacím právem 

nebo jejich náhradníků. Stanoviska jsou přijímána primárně na základě konsensu, výjimečně 

hlasováním. Zasedání RSK jsou neveřejná. Kromě členů či jejich náhradníků se mohou jednání 

účastnit stálí hosté, pracovníci sekretariátu RSK, a dále přizvaní hosté či odborníci. Dále 

si dovolil připomenout pravidla hlasování v rámci konference. Hlasování se účastní pouze řádní 

členi RSK či jejich náhradníci a zvolení zástupci RHSD s hlasovacím právem. Hosté nemohou 

hlasovat v žádném bodě programu. 

Schválení programu 
Předseda RSK Ing. Petr Kulhánek uvedl, že program byl spolu s pozvánkou členům RSK 

zaslán. Program jednání byl promítnut na slidu. Nikdo z přítomných neměl k programu 
připomínek. 
 



Akce je pořádaná v rámci projektu: OPTP 2014 – 2020, projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu 
RE:START v Karlovarském kraji III.“ 

 
 

Program jednání byl členy Regionální stálé konference Karlovarského kraje a zvolenými 

zástupci Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje schválen 
pro – 21, zdržel se – 0, proti – 0  
 
Předseda RSK Ing. Petr Kulhánek předal slovo Ing. Petře Lorenzové, vedoucí oddělení 

sekretariátu RSK, která uvedla plnění usnesení z 25. řádného jednání konaného  
dne 06.03.2023. Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady 

hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje na tomto jednání vzali na vědomí dopis 

Krajské hospodářské komory Karlovarského kraje a souhlasili s jeho návrhem dvou 

tematických výzev pro MSP. Sekretariát RSK KVK a Karlovarský kraj společně s KHKKK 

intenzivně spolupracuje s řídícím orgánem MŽP a SFŽP na možném zařazení dvou tematických 

výzev pro MSP (Technologie, Nemovitosti) do Operačního programu OPST. Nadále zůstává 

v platnosti úkol z 22. zasedání RSK ze dne 11.03.2022 o Zařazení KHKKK do potencionálních 

příjemců podpory z FST. Dosud nedošlo k aktualizaci PSÚT. 
 
 
2) Aktualizace členů/jejich náhradníků a stálých hostů RSK 

Předseda Ing. Petr Kulhánek předal slovo paní Ing. Petře Lorenzové, která informovala členy 

RSK a zvolené zástupce RHSD o změnách ve složení stálých hostů, náhradníků členů RSK 

a zástupu členky Ing. Martiny Barákové po dobu její nepřítomnosti. 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské 

a sociální dohody Karlovarského kraje 
 

• schvalují 
aktualizované složení zástupců stálých hostů RSK  
 

• berou na vědomí 
aktualizované složení náhradníků členů RSK 
 

• berou na vědomí 
dočasný zástup paní Ing. Martiny Barákové její náhradnicí Ing. Kamilou Krupičkovou, MPA, 

po dobu její nepřítomnosti  
 
pro – 20, zdržel se – 1, proti – 0 
 
 
3) Aktualizace Statutu a Jednacího řádu RSK KK a NSK ČR 
U slova nadále zůstala Ing. Petra Lorenzová. Informovala přítomné o změnách, které nastaly 

v oblasti Statutu a Jednacího řádu RSK i NSK. Ve Statutu RSK došlo především ke změně 

názvu odboru MMR (z Odboru regionální politiky „ORP“ na Odbor strategií a analýz regionální 

politiky a politiky bydlení „OSARPPB“). 

 



Akce je pořádaná v rámci projektu: OPTP 2014 – 2020, projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu 
RE:START v Karlovarském kraji III.“ 

 
 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské 

a sociální dohody Karlovarského kraje 

• schvalují 
aktualizaci Statutu a Jednacího řádu Regionální stálé konference, dle Rozhodnutí č. 32/2023, 

Ministerstva pro místní rozvoj 

• berou na vědomí 
aktualizaci Statutu a Jednacího řádu Národní stálé konference, dle Rozhodnutí č. 32/2023, 

Ministerstva pro místní rozvoj 
 
pro – 21, zdržel se – 0, proti – 0 
 
4) Aktuální informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace (OPST) 

Předseda Ing. Petr Kulhánek předal slovo panu Patriku Pizingerovi, který informoval 

o aktuálním dění v oblasti Operačního programu Spravedlivá transformace a jeho vývoji.  
Dále informoval členy RSK a zvolené zástupce RHSD o uzavření Memoranda o spolupráci 

mezi společností SUAS GROUP a.s. a městem Boží Dar, jehož předmětem je mimo jiné 

spolupráce na úrovni strategického partnerství ve vztahu k budoucímu provozu horského hotelu 

Klínovec. Jedná se o první krok ke splnění podmínky stanovené RSK KVK dne 19.09.2022, 

a to uzavřít dohodu se strategickým partnerem do doby podání žádosti do ostré výzvy OPST. 

Ing. Petra Lorenzová ve zkratce přítomné seznámila se stavem čerpání OPST. 

Závěrem proběhla diskuze týkající se oblastí jako „sociální vyloučení“, tematické výzvy, 

činnost tematických pracovních skupin a Monitorovacího výboru OPST, evaluace operačního 

programu a jeho případná revize apod., kdy na vznesené otázky odpovídala  
Ing. Radana Leistner Kratochvílová, ředitelka odboru podpory transformace na nízkouhlíkovou 

ekonomiku MŽP. 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské 

a sociální dohody Karlovarského kraje 
 

• schvalují 
navýšení alokace výzvy „Úvěr Transformace“ Národní rozvojové banky ve výši 200 mil. Kč 
 

• schvalují 
návrh výzev „Rozvoj vodíkového údolí - podpora strategického/akčního plánování a capacity 

building v oblasti vodíkového hospodářství“ a „Rozvoj vodíkového údolí - podpora přípravy 

projektů v oblasti rozvoje vodíkového hospodářství“ 
 

• berou na vědomí 
návrh rozdělení zbylé alokace do roku 2025 do tematických výzev 
 



Akce je pořádaná v rámci projektu: OPTP 2014 – 2020, projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu 
RE:START v Karlovarském kraji III.“ 

 
 

• berou na vědomí 
aktuální informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 
 

• berou na vědomí 
informaci o změně nositele strategického projektu „Sokolovská investiční green development“ 
 
pro – 21, zdržel se – 0, proti – 0 
 
5) Strategický projekt (SP) OPST „Udržitelná revitalizace a resocializace lokality 

Medard“ 

Zástupci společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., pan RNDr. Pavel Poc  
a Ing. Jiří Štěrba, představili aktuální stav a budoucí vývoj strategického projektu „Udržitelná 

revitalizace a resocializace lokality Medard“, reg. č. CZ.10.01.01/00/22_001/0000144. Cílem 

projektu je vytvořit základní veřejnou infrastrukturu, která zpřístupní jezero veřejnosti 

a poskytne základní zázemí pro návštěvníky. 
Následně proběhla diskuze a vypořádání výhrad ze strany nositele SP, které uvedla 

Mezirezortní expertní skupina (MES) v Souhrnném stanovisku SFŽP k danému projektu.  
Jednalo se o tyto výhrady: 
1) V předložených podkladech (v grafické ani v textové části) se nenachází, až na schematický 

výkres širších vztahů, analýza krajiny, do které se má posttěžební území vracet, stejně tak ani 

v grafické ani v textové části není datová analýza území, do kterého se posttěžební území 

má vracet. Datovou analýzou, urbánně ekonomickou studií, se míní podklad, ze kterého by byla 

srozumitelná sociální, ale například i ekonomická struktura okolního území (oboje v rozsahu, 

kam předkladatel svým projektem plánuje dopad). Není tedy pravdou, že pokud by tyto práce 

předkladatel provedl, že by to byla činnost, kterou již vykonal. Pokud je již vykonal, 

jak deklaruje, jistě pro něj nebude problém je obratem v náležité struktuře a rozsahu poskytnout. 

Tato doplnění doporučuje MES jako podmínku vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
2) Dle MES se participací neboli zapojením veřejnosti do projektu nemíní seznámení s již 

hotovým projektem, popř. studií ani předjednání o zřízení například vodovodní přípojky  
– viz. předkládané podklady. Pojem participace má opravdu odlišný obsah a až v tomto 

odlišném pojetí je naplněna podstata resocializačního procesu. 
3) Pokud jde o vybavenost navazující na předkládaný projekt cesty okolo jezera, vnímá MES 

rozpor mezi deklarováním že „to nebude řešit předkladatel“, a „že si o to volný trh řekne“ 

a předpokládá, že je tím míněno, že vybavenost budou realizovat soukromé subjekty. Nikde 

ale není ani naznačeno, že by tato vybavenost měla být postavena jinde než na pozemcích 

v majetku předkladatele. Otázkou tedy zůstává, jak chce žadatel tuto problematiku řešit. 
 
Vysvětlení zástupců Sokolovské uhelné, právní nástupce, a.s. a společnosti BeePartner a.s. 

k jednotlivým výhradám: 
1) Projekt je připravován dlouhodobě, již od roku 2019. Koncepční příprava na rozvoj tohoto 
území nesla zpracování celé řady analýz a studií (např. analýza krajiny z r.2019, územní studie 

zpracovaná Karlovarským krajem, urbanistická studie, strategická studie proveditelnosti 



Akce je pořádaná v rámci projektu: OPTP 2014 – 2020, projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu 
RE:START v Karlovarském kraji III.“ 

 
 

apod.). Dle sdělení nositele SP byly požadované podklady, které nebyly součástí příloh žádosti 

o dotaci, již dodány na příslušná místa. 
2) V rámci zpracování jednotlivých analýz a studií byly do procesu přípravy strategického 

projektu zapojeny dotčené subjekty typu obce, města, kraj, široká veřejnost, ale i studenti 
středních a vysokých škol. Nositel projektu intenzivně spolupracoval a komunikoval se všemi 

aktéry v daném území.  
3) Vizí projektu je heslo „Břeh patří všem“. Území daného projektu se bude formovat výrazně 

delší dobu než je časový rámec strategického projektu. Cílem projektu je vybudovat základní 

infrastrukturu, zpřístupnit území, nastartovat proces revitalizace a resocializace, a nabídnout ho 

obcím, školám a dalším subjektům, k realizaci jejich aktivit. Vybavenost odpovídá 

veřejnoprávnímu charakteru pro individuální využití široké veřejnosti. 
 
Závěrem diskuze bylo vyjádření zástupkyně Státního fondu životního prostředí ČR,  
paní Ing. Hany Truncové, že přijala vysvětlení k výhradám stanoveným MES a považuje je 
tímto za vypořádané. 
 
K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské 

a sociální dohody Karlovarského kraje 

• berou na vědomí 
shrnutí a finální stanovisko Meziresortní expertní skupiny  

• doporučují  
projekt k realizaci bez výhrad 
 
pro – 21, zdržel se – 0, proti – 0 
 
V 14:05 hod. ukončil předseda RSK Ing. Petr Kulhánek společné jednání RSK a zvolených 

zástupců RHSD. 
V 14:05 hod. byla předsedou RSK zahájena druhá část jednání RSK. Celkem bylo přítomno 

19 členů RSK a byla tak usnášeníschopná.  
Ve 14:08 hod. na přechodnou dobu odešli členové RSK: JUDr. Radan Večerka,  
Ing. Ivana Jágriková, Bc. Miloslav Čermák. Počet členů RSK se snížil na 16 členů.  
RSK zůstala usnášeníschopná. 
 
6) Národní plán obnovy, komponenta 4.5 „Rozvoj regionálních kulturních a kreativních 

center“ – výsledky hodnocení 

Předseda Ing. Petr Kulhánek předal slovo paní Ing. Petře Lorenzové, která informovala členy 

o výsledcích výzvy 0231/2022 komponenty 4.5 Národního plánu obnovy, Iniciativy Rozvoj 
regionálních kulturních a kreativních center. 
 



Akce je pořádaná v rámci projektu: OPTP 2014 – 2020, projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu 
RE:START v Karlovarském kraji III.“ 

 
 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje  

• bere na vědomí 

výsledky výzvy 0231/2022 komponenty 4.5 Národního plánu obnovy, Iniciativy Rozvoj 

regionálních kulturních a kreativních center 

pro – 16, zdržel se – 0, proti – 0 
 
Ve 14:12 hod. se do sálu vrátili členové RSK: JUDr. Radan Večerka, Ing. Ivana Jágriková,  
Bc. Miloslav Čermák. Počet členů RSK se zvýšil na 19 členů. RSK byla nadále 
usnášeníschopná. 
 
7) Aktualizace Regionálního akčního plánu 2021+ Karlovarského kraje (seznam 

projektových záměrů z oblasti deinstitucionalizace sociálních služeb) 
Ing. Petra Lorenzová přednesla odůvodnění změny v oblasti RAP DEI sociálních služeb, které 

nastaly v souvislosti s pokračující přípravou realizace projektu „Výstavba domků pro osoby 

s poruchou autistického spektra“, kdy došlo na základě architektonické studie k rozhodnutí, že 

se bude stavět pouze jeden dům, ale s plánovanou kapacitou klientů jako pro původně 

plánované domky. Nový odpovídající název projektu by měl tedy být „Výstavba domu pro 

osoby s poruchou autistického spektra“.   

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje  

• schvaluje 

aktualizaci Regionálního akčního plánu 2021+ Karlovarského kraje (seznam projektových 

záměrů z oblasti deinstitucionalizace sociálních služeb) 

pro – 19, zdržel se – 0, proti – 0 
 
8) Informace z 21. a 22. jednání Národní stálé konference 

Vedoucí sekretariátu RSK KVK informovala členy RSK o průběhu posledních 2 jednání 

Národní stálé konference. Členové RSK i široká veřejnost mají možnost si stáhnout finální 

zápisy z jednotlivých jednání NSK na webu územní dimenze MMR: 

https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/stale-konference/nsk 
Finální zápis z 22. jednání NSK bude členům RSK KVK zaslán po jeho obdržení sekretariátem. 

 

 

 

 

https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/stale-konference/nsk


Akce je pořádaná v rámci projektu: OPTP 2014 – 2020, projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu 
RE:START v Karlovarském kraji III.“ 

 
 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje  

• bere na vědomí 

informace z 21. a 22. zasedání Národní stálé konference konané ve dnech 13.-14.04.2023 a dne 
20.10.2023 

pro – 19, zdržel se – 0, proti – 0 
 
Ve 14:26 hod. na přechodnou dobu odešel člen RSK Mgr. Daniel Svoboda. Počet členů RSK 

se snížil na 18 členů. RSK zůstala usnášeníschopná. 
 
9) Hospodářsky a sociálně ohrožená území (HSOÚ) – případové studie 

Ing. Petra Lorenzová informovala členy RSK o stavu zpracování případových studií 

hospodářsky a sociálně ohrožených území (HSOÚ) v Karlovarském kraji.  
Mgr. Miroslav Daněk (MMR) konstatoval, že HSOÚ patří mezi priority pana ministra a že se 

v současné době jedná o schválení národního dotačního titulu pro výše zmíněná území.  
Ing. arch. Vojtěch Franta vznesl dotaz na možnost rozšíření HSOÚ na území celého kraje 

a požádal sekretariát o zaslání „klíčů – 5 indikátorů“, na základě kterých jsou jednotlivá ORP 

do seznamu HSOÚ zařazeny („klíče“ odeslány, dle požadavku Ing. arch. Franty, dne 

14.11.2023). 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje  

• bere na vědomí 
informace k HSOÚ a k případovým studiím jednotlivých ORP 
 
pro – 18, zdržel se – 0, proti – 0 
 

Ve 14:30 hod. se do sálu vrátil člen RSK Mgr. Daniel Svoboda. Počet členů RSK se zvýšil na 
19 členů. RSK byla nadále usnášeníschopná. 
V časech 14:40 hod. a 14:55 hod. odešli z jednání členové RSK: Ing. Ivana Jágriková,  
Ing. arch. Vojtěch Franta a Bc. Miloslav Čermák. Počet členů RSK se snížil na 16 členů.  
RSK byla nadále usnášeníschopná. 
  

10) Novinky z regionální politiky Ministerstva pro místní rozvoj 

Předseda Ing. Petr Kulhánek předal slovo panu Mgr. Zdeňku Opravilovi Ph.D., který 

informoval členy RSK o tématech týkajících se aktuálního dění v oblasti regionální politiky. 

Příspěvek se zaměřil ve větším detailu na témata shrnutí 22. NSK, informace k národnímu plánu 



Akce je pořádaná v rámci projektu: OPTP 2014 – 2020, projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu 
RE:START v Karlovarském kraji III.“ 

 
 

obnovy (komponenty 4.1), bydlení, HSOÚ – NDT MMR, výstupy z evaluace z dotazníkového 

šetření a evropské souvislosti.  
 
Podrobnější informace jsou uvedeny v prezentaci, která je zveřejněna na webových stránkách 

RSK www.rskkvk.cz, a v podkladech, které členi RSK a zvolení zástupci RHSD obdrželi. 
 
K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje  

• bere na vědomí 
aktuální informace z oblasti regionální politiky Ministerstva pro místní rozvoj ČR  
 
pro – 16, zdržel se – 0, proti – 0 
 
11) Ostatní  
Předseda RSK Ing. Petr Kulhánek sdělil, že příští termín zasedání RSK KVK není ustanoven 
a členům RSK bude oznámen v dostatečném časovém předstihu.  
 
12) Ukončení Regionální stálé konference 
Ing. Petr Kulhánek poděkoval všem přítomným za účast a ukončil Regionální stálou konferenci 

v 15:10 hod. 
 
 
Zapsal: Sekretariát RSK KK 
V Karlových Varech dne 16.11.2023     
 
 

 
    Ing. Petr Kulhánek 

předseda Regionální stálé konference Karlovarského kraje 
 

 

 

 

Přílohy: 

http://www.rskkvk.cz/

		2023-12-06T13:50:54+0000
	Not specified




